1

第 38 回 下野市男女共同参画推進委員会会議録

日  時 平成 29年 12 月 12 日（火） 午前 10時 00 分～10 時 30 分

場  所 下野市役所 203 会議室

出席委員 井上永子職務代理、生澤里美委員、倉井金男委員、海老原新子委員、

髙木智子委員、楡木久美子委員、諏訪守委員、吉田真英委員、

大橋将太郎委員、九鬼眞澄委員、松嶋淑恵委員

欠席委員 堀眞由美会長、百武亘委員、大栗俊克委員

事 務 局    長勲総合政策部長、関久雄市民協働推進課長、根本宣明主幹、朝日萌

子主事

傍 聴 人    なし

○次第

１ 開会

２ あいさつ

３ 議事

 １） 次期ＤＶ対策基本計画の策定について

２） その他（策定スケジュールの変更・チラシ）

４ 閉会

（1）次期ＤＶ対策基本計画の策定について

事務局より資料に基づき説明

■委員からの質問・意見

1） P6 中段「男女間のあらゆる暴力を防止していく…」は、同性間のパートナ

ーの言葉をはさむかどうか考えたのですが事務局の考えをききたい。

・第二次の男女共同参画プランから引用されている部分なので、こちらはこの

ままの表現で進める。

以下事務局補足

2）ｐ12 中段 施策の方向 相談体制の充実に付設する番号は「2」ではなく「1」

とする。これにともない、ｐ13 上段 保護体制の充実に付設する番号 自立

支援の充実に付設する場号をそれぞれ 「2」 「3」 へ変更をお願いしたい。

3）ｐ14 中段 施策の方向 推進体制の整備に付設する番号を「1」へ変更する。

（2）その他（策定スケジュールの変更・チラシ）について

事務局より資料に基づきＤＶプラン策定スケジュールの変更と地方議会女性議

員連盟オープン講座の説明

■委員からの質問・意見

 なし